
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MACCHINE MULTIFUNZIONE DIGITALI LASER 
(FOTOCOPIATORI).

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1 

13/01/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per l’anno 

2012; 

 

Visto l’art. 125, comma. 10, del D.Lgs. n. 163/06 e gli articoli  329 e ss. del D.P.R. 207/10 in materia di 

acquisti in economia; 

 

Visto il vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, approvato 

con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 

 

Premesso che:  
• si intende individuare i soggetti idonei ai quali sarà affidata la fornitura di due macchine multifunzione 

digitali laser (fotocopiatori) ai sensi degli art. 3 e 9 del Regolamento comunale per le spese in 

economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e comunque nel rispetto della disposizione 

contenuta nell’art. 125 del D.lgs n. 163/2006, comma 11. 

• non è stato ancora costituito l’elenco degli operatori economici previsti dal D.lgs. 163 2006 e s.m.i. e 

che per tale motivo il Settore Finanziario intende effettuare una mera indagine di mercato per 

individuare un congruo numero di potenziali soggetti affidatari. 

 

Atteso che con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o 

paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi, ma si tratta 

semplicemente di un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori economici da consultare 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e 

 proporzionalità 

 



Visto l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per affidamento di fornitura di materiale 

informatico; 

 

Ravvisata la necessità di procedere con l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per 

affidamento della fornitura di due macchine multifunzione digitali laser (fotocopiatori); 

 

Richiamato in particolare l’art. 9 del Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni 

e servizi che disciplina l’affidamento diretto per l’acquisizione dei beni e dei servizi al di sotto della soglia ivi 

indicata; 

 

Richiamato il Decreto legislativo n. 163/2006 (codice degli appalti pubblici); 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare lo schema di avviso esplorativo (Allegato A) per manifestazione d’interesse per la la fornitura 

di due macchine multifunzione digitali laser; 

 

3. di dare atto che l’avviso sopra citata è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di 

manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di ditte 

potenzialmente interessate e in alcun modo vincolante per l’Amministrazione; 

 

4. che  i soggetti idonei saranno individuati  nel rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 125 del D.Lgs. 

163/06, comma 11. e nell’art. 9  del vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture 

di beni e servizi di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 

 

5. di dare atto che l’avviso esplorativo citato sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Decimomannu 

all’indirizzo  http://www.comune.decimomannu.ca.it e trasmesso al quotidiano Punto appalti, al fine di dare la 

massima pubblicità di tale iniziativa. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1 del 13/01/2012



 ALLEGATO A  
 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

PER AFFIDAMENTO FORNITURA DUE MACCHINE MULTIFUNZION E DIGITALI LASER 

 

Il Comune di Decimomannu intende acquisire manifestazione di interesse per procedere all’affidamento della 

fornitura a noleggio di due macchine multifunzione digitali laser (fotocopiatori) da collegare in rete (copia, 

stampa, scanner bianco nero e/o colori), in bianco e nero e/o colori f.to A4,  f.to A3 completo di supporti di 

installazione. 

 

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazione di interesse per 

favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di fornitori potenzialmente interessati, in alcun 

modo vincolante per l’Amministrazione. 

 

L’Amministrazione si riserva di individuare i soggetti idonei ai quali sarà affidata la fornitura di due macchine 

multifunzione digitali laser ai sensi degli art. 3 e 9 del Regolamento comunale per le spese in economia relative 

a lavori, forniture di beni e servizi e comunque nel rispetto della disposizione contenuta nell’art.125 del D.lgs n. 

163/2006, comma 11. 

 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o paraconcorsuale e non 

sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi: si tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva 

finalizzata all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità. 

 

Preso atto che non è stato ancora costituito l’Elenco degli operatori economici previsti dal D.lgs. 163 2006  con il 

presente avviso il Settore Finanziario intende effettuare una mera indagine di mercato per individuare un 

congruo numero di potenziali soggetti affidatari. 

 

STAZIONE APPALTATE  

Comune di Decimomannu  

Settore Finanziario- Servizio Bilancio - Personale-Tributi-Economato-Patrimonio 

con sede in Piazza Municipio n. 1 – 09033 Decimomannu ,  

Tel. 070/9667003-30-09-24 Fax 070/962078  

e mail: settorefinanziario@pec.comune.decimomannu.ca.it 

           finanziario.decimomannu@gmail.com 

 

CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO 

Luogo della fornitura : Comune Decimomannu, Piazza Municipio n. 1 09033 Decimomannu 



Descrizione fornitura : fornitura a noleggio di due macchine multifunzione digitali laser (fotocopiatori) da 

collegare in rete (copia, stampa, scanner bianco e nero e/o colori std.), in bianco e nero e/o colori f.to A4, f.to A3 

completo di supporti di installazione. 

Nella fornitura dovranno essere compresi:  

• intervento di manutenzione ordinaria e straordinaria in sede entro 24 ore successive dalla richiesta che 

verrà effettuata mediante fax o mail; 

• tutte le parti di ricambio soggette ad usura che si rendessero necessarie alla risoluzione di eventuali 

problemi causati dal normale utilizzo delle apparecchiature; 

• ritiro e smaltimento dei materiali di consumo e ricambio; 

• materiali di consumo quali: toner, matrice, developer etc. ad eccezione della carta. 

 

Scadenza ricezione offerte : 30 gennaio 2012. 

 

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO  

In relazione alla fornitura si procederà mediante affidamento diretto in cottimo, rivolto a una sola ditta, 

contemplata dall’art. 9 del Regolamento comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e 

servizi  e dalle disposizioni  dell’articolo 125 comma 11 del Dlgs 163/2006 che disciplina gli appalti di fornitura di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria. In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse, 

l’Amministrazione procederà all’affidamento della fornitura alla ditta in possesso dei requisiti obbligatori previsti 

dalla normativa in materia sopra citata.  

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Potranno candidarsi soltanto le ditte che siano in possesso dei requisiti generali di idoneità morale,capacità 

tecnico-professionale, ed economico-finanziaria previsti dagli artt. 38, 39 del Dlgs n.163/2006. 

Ai sensi del comma 1, lettera a) dell’art. 42 del D.Lgs. n. 163/2006, i concorrenti devono essere in possesso dei 

seguenti requisiti: 

a) iscrizione nel registro delle imprese presso la C.C.I.A.A e, se stabiliti in altri stati membri dell’unione 

europea, iscrizione nel registro professionale o commerciale di cui all’art. 39 commi 2 e 3 del D.lgs 

163/2006; 

b) descrizione delle attrezzature tecniche tale da consentire una loro precisa individuazione e 

rintracciabilità, delle misure adottate dal fornitore o dal prestatore del servizio per garantire la qualità, 

nonché degli strumenti di studio o di ricerca di cui dispone; 

c) produzione di certificato rilasciato dagli istituti o servizi ufficiali incaricati del controllo qualità, di 

riconosciuta competenza, i quali attestino la conformità dei beni con riferimento a determinati requisiti o 

norme. 

d) indicazione, delle misure di gestione ambientale per lo smaltimento dei materiali di consumo e di 

ricambio che l'operatore potrà applicare per la realizzazione della fornitura; 

 



A pena di nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal rappresentante 

legale della ditta interessata ovvero, in caso di costituenda associazione temporanea, dal rappresentante legale 

di ciascuna ditta associanda e accompagnata dal documento di identità, in corso di validità, di ciascun 

dichiarante e dovrà pervenire perentoriamente entro e non oltre il  giorno 30 gennaio 2012 , in apposita busta 

recapitata tramite servizio postale ovvero mediante consegna a mano. Non farà fede il timbro postale. 

 

La busta dovrà recare all’esterno la denominazione della ditta, il relativo indirizzo e il codice fiscale/partita I.V.A., 

nonché l’oggetto della fornitura indicati in modo chiaro come di seguito si riporta: 

“Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per la Fornitura a noleggio di due macchine 

multifunzione digitali laser (fotocopiatori) “. 

 

A tal fine le ditte interessate sono invitate ad eleggere domicilio, indicando un indirizzo di fax, PEC per la 

ricezione dei documenti di gara. 

 

Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive pervenute dopo la scadenza del termine di ricezione 

indicato nel presente avviso.  

 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà in conformità alle disposizioni contenute nel Dlgs 

n. 196/2003 per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento e aggiudicazione della fornitura.  

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione appaltante ed è visibile all’indirizzo 

internet: http:// http://www.comune.decimomannu.ca.it . 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Angela Casula. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi al  tel. 070/9667003 – 30 – 05. 

Fax: 070962078,  

posta elettronica: settorefinanziario@pec.comune.decimomannu.ca.it 

                            finanziario.decimomannu@gmail.com 

 

 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

              Dott.ssa Maria Angela Casula 


